
 

Zborovská 11           150 21    Praha 5            tel.: 257 280 691             kudrna@kr-s.cz             www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 25. 10. 2022 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 130742/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_129241/2022/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jiří Kudrna / linka 691 

Značka: OŽP/JK 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru  

„Optimalizace výkonu BPS Tupadly“, k. ú. Tupadly u Čáslavi. 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)  

Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona informaci o oznámení záměru „Optimalizace výkonu 

BPS Tupadly“, k. ú. Tupadly u Čáslavi, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento 

záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je: AGRO Loučná spol. s r.o., Holubova 978, 547 01 Náchod, 

IČO: 27498972 

Zpracovatelem oznámení je: Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, IČO: 60137983 

Předmětem záměru je optimalizace výkonu spočívající v rozšíření bioplynové stanice (dále jen 

BPS) o příjmovou halu s hygienizační jednotkou a v rozšíření příjmu vstupních surovin do BPS 

o odpad dle katalogového čísla 19 12 12 Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické 

úpravy odpadu neuvedené pod číslem 19 12 11. Max. kapacita příjmu odpadu kategorie 19 12 12 

bude 10 000 t/rok, přičemž se jedná o náhradu za zelenou hmotu o kapacitě 10 000 t/rok. Kapacita 

BPS, provozní doba i počet pracovníků zůstanou zachovány. Součástí stávající bioplynové stanice 

je kogenerační jednotka a náhradní hořák – fléra. Tato zařízení zůstanou beze změn. Areál 

bioplynové stanice se nachází v extravilánu obce Tupadly (p. č. 412/1, 412/3, 430/36, 156/1, k. ú. 

Tupadly u Čáslavi), přibližně 165 m severním směrem od nejbližší obytné zástavby. Stávající 

bioplynová stanice je zaměřena na zpracovávání vstupních surovin výhradně ze zemědělské 

produkce. Jedná se o energetické plodiny (kukuřičná siláž, zelená hmota), obiloviny a statková 

hnojiva z chovu prasat (vepřová kejda). Záměr obdobného charakteru již byl v minulosti 

podroben zjišťovacímu řízení pod kódem STC2382 (Inf. systém CENIA). 

Středočeský kraj a Obec Tupadly (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad 

žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň příslušný úřad žádá Obec Tupadly o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této 

informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším možném termínu.  

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a Obec Tupadly (jako dotčené územní 

samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření 

k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 

27. 10. 2022, dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz 



strana 2 / 2 

a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu 

s textem oznámení pod kódem STC 2544. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní 

prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá,  

aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru 

a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost,  

dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení  

na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění oznámení. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 Ing. Simona Jandurová 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

v z. Mgr. Jana Říhová 

     odborný referent pro oblast 

                                    posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

Rozdělovník k č. j.: 130742/2022/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Tupadly, Tupadly 120, 285 63 Tupadly 

 

Dotčené orgány: 

3. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora,  

U Lorce 40, 284 01 Kutná Hora 

4. Městský úřad Čáslav, Odbor životního prostředí, Gen. Eliáše 6, Nové Město, 286 01 Čáslav 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,  

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

7. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

8. AGRO Loučná spol. s r.o., Holubova 978, 547 01 Náchod 

 

Na vědomí: 

9. Městský úřad Čáslav, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, nám. Jana Žižky 

z Trocnova 1/1, Staré Město, 286 01 Čáslav 

10. Zpracovatel oznámení: Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice 

 

(1–2 obdrží v příloze Oznámení EIA) 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2544?lang=cs

		2022-10-25T10:40:45+0200
	Mgr. Jana Říhová 95441a96a4acbd04a55a4cf31582558c90d2abf6




